
PREZENTACE PRO INVESTORY

START DAY – 2024/06/05



O SPOLEČNOSTI M&T 1997, A.S.

• Specialisté na designové dveřní kování a zárubně již od roku 
1997

• Výrobní společnost se sídlem v Dobrušce na Královéhradecku

• Ve vedení společnosti jsou bratři Ivo, Roman a Petr Ulichovi

ROK 2023 V ČÍSLECH

• 44 zaměstnanců

• Dosažené tržby 157 mio. CZK

• Export do 59 zemí světa

• více jak 160 zaregistrovaných patentů a průmyslových 
vzorů

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2

OCENĚNÍ

• Za nadčasový design jsme několikrát obdrželi 
prestižní světová ocenění REDDOT DESIGN 
AWARD (2013, 2020) a GOOD DESIGN 
AWARD (2020).



PRODUKTOVÉ PORTFOLIO

3

DVEŘNÍ A OKENNÍ KLIKY

Naše produktové portfolio obsahuje přes 40 modelových řad. Každá řada dále obsahuje 

několik modelů s různými povrchovými úpravami. Celkem se tak jedná o stovky produktů 

s vysokou přidanou hodnotou a nadčasovým designem.

NEVIDITELNÉ ZÁRUBNĚ A M&T MAGNETIC

M&T rovněž vyrábí související příslušenství. Novinkami v portfoliu jsou neviditelné zárubně 

či magnetický systém zavírání dveří M&T MAGNETIC. 

Ten je zásadní ve své spolehlivosti a komfortu ovládání, nepotřebuje žádnou údržbu 

a servis, je radost ho denně používat.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



4M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

HISTORICKÝ VÝVOJ A STRUKTURA PRODEJŮ

STRUKTURA TRŽEB 2023 HISTORICKÝ VÝVOJ PRODEJŮ PRODUKTŮ (TIS. KS)

• Podíl systému Magnetic na tržbách meziročně vzrostl z 8,3% na 11,5%

• Růst exportu z 9,4% na 11,5%

• Stabilní podíl B2C segmentu (pobočky + eshop) na 18,9 % vs. 19,3 % v roce 2022



HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED

5

Období 2022
2023 

(předběžně)

2024 

(projekce)

Celkové tržby 168 720 tis. CZK 156 747 tis. CZK 164 584 tis. CZK

EBITDA 32 678 tis. CZK 48 017 tis. CZK 47 400 tis. CZK

EBITDA marže 19,37 % 30,64 % 28,80 %

Čistý zisk 21 116 tis. CZK 33 075 tis. CZK 31 364 tis. CZK

Čistá marže 12,52 % 21,1 % 19,06 %

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023

Pozn. Jedná se o předběžné odhady. Výroční zpráva bude zveřejněna do konce června.

• Tržby společnosti poklesly o 7,1 % na 156 747 tis. CZK. 

• Ziskovost se po propadu v roce 2022 stabilizovala na běžné úrovni. Provozní zisk EBITDA tak vzrostl o 46,94 % na 48 017 tis. CZK 

při EBITDA marži 30,64 %.

• Čistý zisk je předpokládán na úrovni 33 075 tis. CZK při čisté marži 21,1 %.

• Pozitivní efekt měly mírně nižší mzdové náklady, stabilizace komoditního trhu i trhu s energiemi. Pozitivně se zejména projevilo 

předzásobení se z konce roku 2022, což napomohlo finančnímu výsledku v roce 2023.

• Za rok 2023 očekáváme výplatu dividendy, jejíž výši oznámíme v nejbližším horizontu.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 6



VÝHLED HOSPODAŘENÍ 2024

• V letošním roce předpokládáme mírný nárůst tržeb o 5 % na 164 584 tis. CZK, a to při stabilní ziskovosti.

• Provozní zisk EBITDA očekáváme na úrovni 47 400 tis. CZK při EBITDA marži 28,80 %.

• Čistý zisk čekáme nižší vlivem a) mírného navýšení úrokových nákladů (mírné zvýšení provozního financování) 

a b) vyšší zdaněním sazbou 21 % od roku 2024. Jeho výši odhadujeme na 31 364 tis. CZK při čisté marži 19,06 %.

• Předpokládáme plnění dlouhodobé dividendové politiky.

• Detailnější výhled hospodaření zveřejním ve výroční analytické zprávě (předpoklad do konce června).

7M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI

PROJEKT FOTOVOLTAIKY

• Instalace střešní fotovoltaiky včetně baterií na zhruba 1/5 celkové spotřeby energií.

• Celkové náklady cca 7 mio. CZK (získána dotace 2,1 mio. CZK, tj. 30 % nákladů). Návratnost investice 7-8 let.

• Aktuálně je fotovoltaika ve zkušebním provozu a očekáváme její plné spuštění v letošním roce.

PROJEKT ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍHO ZÁVODU

• V roce 2024 je očekávána stavba nové 500 m2 montážní a skladovací haly (pro nové výrobky a rychle rostoucí systém 
Magnetic) v areálu M&T v Dobrušce.

• Předpokládané náklady 10 mio. CZK. 

• V roce 2025 by měl být hala využita v plném provozu. 

• V kooperaci s mmcité vznikne pro zaměstnance a obchodní partnery „odpočinková zóna” a bude rozšířeno parkoviště. 

• Dojde tak k dlouho plánovanému rozšíření areálu na téměř 3.000 m2 zastavěné plochy, který se zároveň hermeticky uzavře.

8M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



PROJEKT
FOTOVOLTAIKY

Nová střešní fotovoltaika 

ve zkušebním provozu



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI

ROZVOJ EXPORTU

• Hodláme se více zaměřit na slovenský trh. V roce 2023 tak proběhla investice do nového showroomu na Slovensku (otevřeno 
v září 2023).

• Od roku 2024 MÁ M&T 1997 své obchodní zastoupení v Srbsku v Bělehradě, což je aktuálně velice atraktivní destinace pro 
bytovou výstavbu v Evropě.

• M&T aktuálně navazuje strategickou spolupráci s jedním z významných evropských výrobců klik a dveří v oblasti výrobní 
kooperace i v oblasti obchodní.

• Zvyšujeme naše aktivity na design weeks v západní Evropě.

DESIGNBLOK

• V roce 2023 jsme prezentovali dveřní kliky Nomad vytvořené ve spolupráci s designérkou Evou Le Peutrec.

• V roce 2024 očekáváme představení nového modelu dveřní kliky opět na Designbloku. Vývoj byl znovu ve spolupráci 
s předními českými designéry.

10M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



NOVÝ
SHOWROOM
Naše bratislavská pobočka otevřela v září 2023 nový showroom



NOVÝ
SHOWROOM

Naše bratislavská pobočka 

otevřela v září nový showroom



DESIGNBLOK
Prezentace dveřní kliky Nomad designérkou Evou Le Peutrec.



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI

VÝPLATA DIVIDENDY

• Předpokládáme dlouhodobou výplatu dividend.

• Finální výše dividendy za rok 2023 bude oznámena s pozvánkou na valnou hromadu.

• Společnost aktuálně zkoumá možnost výplaty dividendy 2× ročně (letní a zimní období).

SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU

• V dubnu 2024 bylo dokončeno snížení základního kapitálu pro potřeby pohodlné dividendové politiky 
(v řešení od roku 2022).

14M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



DĚKUJI ZA POZORNOST

KONTAKT PRO INVESTORY

M&T 1997, a.s.  Ivo Ulich / předseda dozorčí rady

Čs. odboje 1044  i.ulich@kliky-mt.cz

518 01 Dobruška 

15M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory


	Snímek 1
	Snímek 2: O SPOLEČNOSTI M&T 1997, A.S.
	Snímek 3: PRODUKTOVÉ PORTFOLIO
	Snímek 4: HISTORICKÝ VÝVOJ A STRUKTURA PRODEJŮ
	Snímek 5: HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED
	Snímek 6: KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023
	Snímek 7: VÝHLED HOSPODAŘENÍ 2024
	Snímek 8: ZÁSADNÍ UDÁLOSTI
	Snímek 9: PROJEKT FOTOVOLTAIKY
	Snímek 10: ZÁSADNÍ UDÁLOSTI
	Snímek 11: NOVÝ SHOWROOM
	Snímek 12: NOVÝ SHOWROOM
	Snímek 13: DESIGNBLOK
	Snímek 14: ZÁSADNÍ UDÁLOSTI
	Snímek 15: DĚKUJI ZA POZORNOST

